
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«07» 06 2023г. № 4Q6-0 

г. Иркутск 

О конкурсе «Будущий преподаватель» 

В целях реализации программы развития кадрового потенциала 
«Будущий преподаватель» среди обучающихся магистратуры, 
аспирантуры, в соответствии с Положением 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Е Объявить конкурс «Будущий преподаватель» по следующим 
направлениям: 

- кафедра материаловедения, сварочных и аддитивных технологий; 
- кафедра механика и сопротивление материалов; 
- отделение прикладной математики и информатики; 
- кафедра физики. 

2. Установить срок подачи заявок до 25.06.2023г. 

3. Конкурсный отбор проводится в течение 10 календарных дней 
после окончания приема заявок. 

4. Утвердить состав комиссии: 
Председатель комиссии: 
ректор Корняков М.В. 



Зам. председателя комиссии: 
проректор по учебной работе Смирнов В.В. 
Члены комиссии: 
зав. кафедрой материаловедения, сварочных и аддитивных 

технологий Балановский А.Е.; 
начальник управления по работе с персоналом и обучающимися 

Гуруленко Т.Ю.; 
зав. кафедрой механика и сопротивление материалов Дмитриева 

Т.Л.; 
руководитель отделения прикладной математики и информатики 

Дударева О.В.; 
зав. кафедрой физики Коновалов Н.П.; 
проректор по научной работе Кононов A.M.; 
профессор кафедры радиоэлектроники и телекоммуникационных 

систем Строкин Н.А. 

5. Утвердить следующее количество победителей программы 
развития кадрового потенциала «Будущий преподаватель» по 
направлениям: 

кафедра материаловедения, сварочных и аддитивных технологий - 1 
чел.; 

кафедра механика и сопротивление материалов - 1 чел.; 
отделение прикладной математики и информатики - 1 чел.; 
кафедра физики - 1 чел. 

6. Комиссии подвести итоги конкурса до 03.07.2023г. 

7. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., распространить 
информацию о Конкурсе в сети Интернет с целью привлечения 
потенциальных участников Конкурса. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Смирнова В.В. 

И.о. ректора 4 " ^ В.В. Смирнов 


